Partage des gains !!!

Vous avez l’intention d’aller ratisser à 3 ou 4 copains une table de poker, mais vous vous souciez du sort de vos amis et pensez que l’union fait la force, alors vous décidez de partager.

Mais attention, le partage n’est pas une chose facile. Il faut y avoir réfléchi correctement pour gérer au mieux ce moment délicat où l’argent revient sur le tapis.

En effet, il est facile de dire à l’avance qu’on partage les gains d’une soirée avec ses amis, mais plus d’une précaution doit être prise pour éviter tout malentendu en fin de soirée.

A la suite d’une longue discussion entre Brice, Olivier, Romain et moi même, nous sommes arrivés, selon nous à la meilleure entente possible. Cette solution est en effet optimal pour divers critères :

Le partage doit protéger vos amis qui ont perdus (les potes en premiers), c’est pourquoi 25% des gains des gagnants servent, au maximum, à rembourser tous les perdants. (S’il n’y a pas de perdants ces 25% restent à leurs propriétaires)

Le partage doit faire profiter tous les copains dans l’éventualité d’un gros gain parmi un copain de la bande, c’est pourquoi 25% des gains des gagnants sont répartis équitablement entre tous les autres joueurs.

Les joueurs gagnants doivent être motivés pour gagner encore plus, c’est pourquoi 50% de leur gains leur reste. (Il toucheront en plus une partie des 25% des gains des gagnants répartis entre tous)

Les joueurs perdants ne doivent pas être insistés à jouer trop sachant qu’il vont recevoir de l’argent des gagnants, c’est pourquoi chaque perdant assume ses pertes et que les 25% des gagnants servants à rembourser les perdants, sont répartis équitablement et non au pro-rata entre les perdants.

Tout ceci semble un peu compliqué.. ? Non………

Bon rien de tel que quelques exemple pour éclaircir tout ça :

	
	Mat
	Brice
	Olivier
	Tom
	Romain

	Gains/Pertes
	+1600
	+400
	+200
	0
	-900

	25% pour les perdants
	400
	100
	50
	0
	0

	Romain touche 400+100+50=550 des gagnants pour combler ses pertes



	25% pour tous les joueurs
	400 => 100 pour B, O, T ,R
	100=> 25 pour M, O, T ,R
	50=>12.5 pour M, B, T ,R
	0
	0

	

	Bilan
	1600-400-400+25+12.5

=847.5
	400-100-100+100+12.5

=312.5
	200-50-50+100+25

=225
	0-0-0+100+25+12.5

=137.5
	-900+550-0+

100+25+12.5

=-212.5

	Le perdant à bien été remboursé

Le gros gain de Mat est profitable à tout le monde

Mat gagne encore beaucoup et reste motivé pour gagner d’avantage

Le perdant Rom assume ses pertes seuls et n’est pas poussé à jouer et perdre d’avantage


	
	Mat
	Brice
	Olivier
	Tom
	Romain

	Gains/Pertes
	+1600
	+400
	+200
	-600
	-6000

	25% pour les perdants
	400=> 200 pour T ,R
	100=> 50 pour T ,R
	50=> 25 pour T ,R
	0
	0

	Tom et Romain touchent 200+50+25 en temps que perdants

Les perdants sont remboursés tous de la même manière et non au pro-rata (50 pour Tom et 500 pour Rom) pour ne pas désavantager celui qui lutte pour ne pas perdre beaucoup et qui verrait alors les 25% des gagnants versés en grande partie pour un joueur qui perdait énormément



	25% pour tous les joueurs
	400 => 100 pour B, O, T ,R
	100=> 25 pour M, O, T ,R
	50=>12.5 pour M, B, T ,R
	0
	0

	

	Bilan
	1600-400-400+25+12.5

=847.5
	400-100-100+100+12.5

=312.5
	200-50-50+100+25

=225
	-600+275-0+100+25+12.5

=-187.5
	-900+275+

100+25+12.5

=-387.5


	
	Mat
	Brice
	Olivier
	Tom
	Romain

	Gains/Pertes
	+1600
	+400
	0
	-200
	-600

	25% pour les perdants
	400
	100
	0
	0
	0

	400+100=500 sont redristribués aux perdants

200 pour Tom (qui est ramené à zéro et ne reçoit pas plus)

300 pour Rom (qui est compensé au maximum des 25%)

	25% pour tous les joueurs
	400 => 100 pour B, O, T ,R
	100=> 25 pour M, O, T ,R
	0
	0
	0

	

	Bilan
	1600-400-400+25

=825
	400-100-100+100

=300
	0-0-0+100+25

=125
	-200+200-0+100+25

=125
	-600+400-0+

100+25

=-75


	
	Mat
	Brice
	Olivier
	Tom
	Romain

	Gains/Pertes
	+1600
	+800
	+800
	-100
	-200

	25% pour les perdants
	400

mais pas entièrement
	200

mais pas entièrement
	200

mais pas entièrement
	0
	0

	Les perdants peuvent être remboursés intégralement

Tom reçoit 100

Rom reçoit 200

Les gagnants donnent chacun la même chose (100)

Les pertes ne sont pas divisées au pro-rata (Mat 150, Brice 75, Olive 75). Tous les gagnats participent de la même manière pour aider les perdants

	25% pour tous les joueurs
	400 => 100 pour B, O, T ,R
	200=> 50 pour M, O, T ,R
	200=> 50 pour M, B, T ,R
	0
	0

	

	Bilan
	1600-100-400+50+50

=1200
	800-100-200+100+50

=1050
	800-100-200+100+50

=1050
	-100+100-0+100+50+50

=200
	-200+200-0+100+50+50

=200


